



## Faurschou ApS

Klubiensvej 11  
2150 Nordhavn  
CVR-nr. 32948049

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
04.08.2021

---

**Jens Faurschou**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Faurschou ApS  
Klubiensvej 11  
2150 Nordhavn

CVR-nr.: 32948049  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Direktion

Jens Faurschou, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter består af rådgivning og formidling af samtidskunst samt drift af private udstillingssteder i København og Beijing i Kina.

Faursschou har været igennem en transition fra traditionel gallerivirksomhed til privat udstillingssted, som tilbage i september 2012 blev markeret med åbningen af et 1.500 m<sup>2</sup> privat udstillingssted i Pakhus 53 i Københavns Frihavn.

Faursschou har siden 2007 drevet privat udstillingssted i District 798 i Beijing i Kina, og siden december 2019 drevet privat udstillingssted i Brooklyn, New York.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kunstmarkedet er meget svingende, hvilket resulterer i væsentlige udsving i avancen de enkelte år imellem. Årets resultat udgør et underskud på 7.063 t.kr., hvilket ikke er tilfredsstillende. Selskabets egenkapital er pr. 31.12.2020 negativ med 53.529 t.kr.

Resultatet i Faursschou ApS skal vurderes på koncernplan for hele Faursschou-koncernen og på baggrund af de samlede aktiviteter, idet der i aktiviteterne er en betydelig afsmittende indbyrdes effekt koncernens selskaber imellem.

I de senere år er kunstmarkedet for alvor blevet globaliseret, og nye markeder er dukket op. Der pågår derfor fortsat en markant ændring af strukturerne i galleribranchen. Faursschou-koncernen arbejder derfor til stadighed på at tilpasse sig disse nye vilkår.

Det er en væsentlig forudsætning for den fortsatte drift, at der gennemføres betydelige salg. Selskabet og koncernen arbejder derfor løbende med konkrete tiltag for at sikre den tilstrækkelige likviditet til den fremtidige drift og dækning af udsving de enkelte måneder og år imellem. Det er ledelsens opfattelse, at der med de aktuelle salgsmuligheder og igangværende aktiviteter i selskabet og i koncernen er grundlag for fortsat drift. Forventningerne til fremtiden skal ses i lyset af det brand, som er bygget op ude i verden med et meget stort internationalt netværk. Det er imidlertid - i lighed med tidligere år - ikke muligt at fastslå tidspunkt og størrelsen af specifikke salg. Ledelsen tilstræber derfor konstant at skabe tilstrækkelige mange og store salgsmuligheder, hvilket forøger succesmulighederne, og ledelsen forventer således også, at der i 2021 vil blive gennemført væsentlige salg enten i Faursschou ApS eller i koncernen.

Den fortsatte drift afhænger ligeledes af, at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes, og kreditfaciliteterne i koncernen om nødvendigt kan udvides i tilstrækkeligt omfang, hvilket er ledelsens forventning.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(558.839)</b>	<b>(10.418.385)</b>
Personaleomkostninger	2	(4.590.619)	(3.736.410)
Af- og nedskrivninger	3	(458.874)	(711.652)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(5.608.332)</b>	<b>(14.866.447)</b>
Andre finansielle indtægter	4	1.760.954	1.152.794
Andre finansielle omkostninger	5	(3.226.511)	(2.595.905)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(7.073.889)</b>	<b>(16.309.558)</b>
Skat af årets resultat		10.795	0
<b>Årets resultat</b>		<b>(7.063.094)</b>	<b>(16.309.558)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(7.063.094)	(16.309.558)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(7.063.094)</b>	<b>(16.309.558)</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		405.649	582.207
Indretning af lejede lokaler		28.553	287.990
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>434.202</b>	<b>870.197</b>
Andre tilgodehavender		1.037.528	1.036.854
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>1.037.528</b>	<b>1.036.854</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.471.730</b>	<b>1.907.051</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		5.369.341	5.680.898
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.369.341</b>	<b>5.680.898</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		366.596	249.265
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.870.709	25.951.826
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.464.264	2.482.155
Andre tilgodehavender		1.586.708	1.031.080
Periodeafgrænsningsposter		139.402	55.318
<b>Tilgodehavender</b>		<b>31.427.679</b>	<b>29.769.644</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	7	<b>268.601</b>	<b>173.995</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>37.065.621</b>	<b>35.624.537</b>
<b>Aktiver</b>		<b>38.537.351</b>	<b>37.531.588</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(54.028.813)	(46.965.720)
<b>Egenkapital</b>		<b>(53.528.813)</b>	<b>(46.465.720)</b>
Bankgæld		68.858	130.672
Anden gæld		450.236	117.750
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>519.094</b>	<b>248.422</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser		62.815	62.297
Bankgæld		9.209	98.211
Deposita		0	14.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.015.189	22.894.574
Gæld til tilknyttede virksomheder		70.758.849	57.999.905
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		235.637	1.976.351
Anden gæld		1.465.371	703.548
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>91.547.070</b>	<b>83.748.886</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>92.066.164</b>	<b>83.997.308</b>
<b>Passiver</b>		<b>38.537.351</b>	<b>37.531.588</b>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(42.441.641)	(41.941.641)
Rettelse af væsentlige fejl	0	(4.524.078)	(4.524.078)
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>500.000</b>	<b>(46.965.719)</b>	<b>(46.465.719)</b>
Årets resultat	0	(7.063.094)	(7.063.094)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>(54.028.813)</b>	<b>(53.528.813)</b>

# Noter

## 1 Going concern

Det er en væsentlig forudsætning for den fortsatte drift, at der gennemføres væsentlige salg enten i Faurschau ApS eller i koncernen. Likviditeten er og vil fortsat være stram i 2021. Selskabet og koncernen arbejder løbende med konkrete tiltag og muligheder for at sikre den tilstrækkelige likviditet til den fremtidige drift og dækning af udsving de enkelte måneder og år imellem. Den fortsatte drift afhænger af, om de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes, og kreditfaciliteterne om nødvendigt kan udvides i tilstrækkeligt omfang, hvilket er ledelsens forventning.

Forventningerne til fremtiden skal ses i lyset af det brand, som er bygget op ude i verden med et meget stort internationalt netværk. Det er imidlertid - i lighed med tidligere år - ikke muligt at fastslå tidspunkt og størrelsen af specifikke salg. Ledelsen tilstræber derfor konstant at skabe tilstrækkelige mange og store salgsmuligheder, hvilket forøger succesmulighederne, og ledelsen forventer således også, at der i 2021 vil blive gennemført væsentlige transaktioner enten i Faurschau ApS eller i koncernen.

Det er ledelsens opfattelse, at der hermed og med de iværksatte tiltag og igangværende aktiviteter i øvrigt i Faurschau ApS og koncernen er grundlag for en fortsat og en tilfredsstillende drift, og har derfor aflagt regnskabet ud fra denne forudsætning.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	4.464.136	3.272.420
Pensioner	59.690	136.007
Andre omkostninger til social sikring	37.749	103.590
Andre personaleomkostninger	29.044	224.393
	<b>4.590.619</b>	<b>3.736.410</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	8

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	458.874	711.652
	<b>458.874</b>	<b>711.652</b>

#### 4 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.049.168	1.097.051
Renteindtægter i øvrigt	339.971	(1)
Valutakursreguleringer	371.815	55.744
	<b>1.760.954</b>	<b>1.152.794</b>

#### 5 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.728.356	2.296.298
Renteomkostninger i øvrigt	114.103	84.670
Valutakursreguleringer	360.096	166.117
Øvrige finansielle omkostninger	23.956	48.820
	<b>3.226.511</b>	<b>2.595.905</b>

#### 6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.674.108	6.981.057
Tilgange	22.879	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.696.987</b>	<b>6.981.057</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.091.901)	(6.693.067)
Årets afskrivninger	(199.437)	(259.437)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.291.338)</b>	<b>(6.952.504)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>405.649</b>	<b>28.553</b>

#### 7 Likvide beholdninger

Kr. 150.000 er stillet til sikkerhed for gæld vedrørende kreditkort.

#### 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jens Faurschau Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

#### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I sikkerhedsdepot er registeret skadesløsbrev med hovedstol på 9.100 t.kr. med virksomhedspant. Der er herudover vedrørende andet løssøre noteret ejerpantebrev på 4.500 t.kr.

I materielle anlægsaktiver indgår bil, som er stillet som sikkerhed for gæld til Jyske Finans på 132 t.kr. Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring i tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.
